Управление образования
администрации Партизанского городского округа
Приморского края

№ 93-а                                                                                        11.03.2022

ПРИКАЗ

О проведении Всероссийских проверочных работ в 2022 году
на территории Партизанского городского округа

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 16.08.2021 N 1139 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2022 году», на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 21 января 2022 г. N 02-12 «О проведении ВПР в 2022 году»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее – ВПР) в общеобразовательных организациях Партизанского городского округа, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования в соответствии   с планом - графиком проведения ВПР.
2.   В рамках подготовки к проведению ВПР:
       2.1. Обеспечить организацию и проведение ВПР в общеобразовательных организациях, реализующих программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, расположенных на территории Партизанского городского округа в соответствии с Порядком проведения ВПР.
      2.2. Назначить ответственных организаторов -  специалистов, ответственных за  проведение  ВПР  в  общеобразовательной  организации.
      2.3. Обеспечить организацию подготовительных мероприятий для проведения ВПР 2022.
       2.4. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протоколы   проведения  работы и список кодов участников.
       2.5. Скачать в личном  кабинете  ФИС  ОКО   материалы,  необходимые для  проведения  ВПР .
      2.6. Внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной организации в дни проведения ВПР.
[bookmark: _GoBack]      2.7. Организовать выполнение участниками работы в соответствии с установленным Порядком, выдав каждому участнику код (один и тот же на все виды работ).
     2.8. По окончании проведения работ организовать проверку в соответствии с критериями оценивания, опубликованными в личном кабинете ОО в ФИС ОКО.
     2.9. Обеспечить загрузку формы сбора полученных результатов работ в личном кабинете ОО в ФИС ОКО в строгом соответствии с утверждённым планом - графиком.
3. В целях соблюдения установленного порядка проведения ВПР 2022 и обеспечения его объективности, организовать присутствие общественных наблюдателей, аккредитованных для общественного наблюдения с обязательным заполнением протокола общественного наблюдения.
4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления образования администрации Партизанского городского округа.
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора МКУ ПГО «Центр развития образования» Т.Н. Сорокину.

И. о. начальника управления                                                     А.В.Фёдорова